scribo. A) i. q. schreiben, schriftlich melden a) a) II, 55, 13 quod non scripsisset cf. C. a. γ. αα. III, 9, 28 recitatae pro contione epistulae addidere fiduciam, quod *submissee Caecina, velut offendere Vespasianum timens, ipsorum duces contemptim tamquam insultantes Vitellio scripsissent.

β) *add. dat.* 2, 63, 3 scripsit (Maroboduus)

Tiberio non ut profugus aut supplex, sed ex memoria prioris fortunae.

b) 1) c. acc. α) 15,25,2 talibus Vologesis litteris, quia Paetus *diversa* tamquam rebus integris scribebat, . .

β) add. dat. 5,10,19 scripsit haec Tiberio. 6,6,2 *quid* scribam vobis, p. c., aut quo modo scribam aut *quid* omnino non scribam hoc tempore, di me deaeque peius perdant, quam perire me cotidie sentio, si scio. 7,13 Tiberius . . admonuit Cestium . . dicere senatui *quae* sibi scripsisset.

γ) c. praep. de 16,22,28 denique *nihil* ipse de Thræsea scripseris (sc. ad senatum).

2) seq. acc. c. inf. α) 13,36,6 incautos (esse) barbaros et bene gerendae rei casum offerri scripserat. 14,18,12 Nero . . se . . usurpata concedere scripsit (senatui). [Haase, Halm rescripsit.]

β) add. dat. 1,73,10 scripsit (Tiberius) consiliibus non ideo decretum (esse) patri suo caelum, ut . . 3,47,2 Tiberius ortum patrumque bellum (esse) *senatu scripsit. 12,20,10 scripsit Eunoni, meritum (esse) . . novissima exempla Mithridaten. 15,3,5 scripserat Caesari proprio duce opus esse, qui Armeniam defenderet.

γ) c. praep. ad 2,65,13 scripsit ad Tiberium structas (esse) sibi insidias. 16,14,15 scribit ad principem magna se . . adlaturum (esse).

3) c. praep. in D20,16 tradunt in vicem ac saepe in coloniis ac provinciis suas scribunt, sive sensus aliquis arguta . . sententia effulsit, sive locus exquisito . . cultu enituit.

c) c. praep. super, de; add. dat. 6,15,10 super ea re senatui scribit, levi cum honore iuvenum. 14,49,6 consules . . de consensu scripsere Caesari.

B) i. q. *schriftlich befehlen, -bitten* a) seq. ut α) add. dat. II,100,7 scripsit Valens exercitui . . , ut in itinere opperiretur. III,69,1 scripserat Sabinus cohortium tribunis, ut militem cohiberent. IV,19,15 scripsit . . legato . . , ut arceret transitu Batavos: se . . tergis eorum haesurum. 1,29,4 si supplices audiat (sc. Drusus), scripturum patri ut placatus legionum preces exciperet. 2,78,10 regulis Cilicum ut se auxiliis iuvarent scribit.

β) c. praep. ad 13,56,10 Avitus scripto ad . . legatum, ut . . arma a tergo ostenderet, ipse legationem in agrum Tencterum induxit.

b) c. *coniunct.*; add. dat. III,5,2 scriptum (est) Aponio, cum exercitu Moesico celeraret. 13,27,13 *scripsit Caesar senatui, . . expenderent causam libertorum.

c) seq. inf.; add. dat. 12,29,8 scripsit (Claudius) Palpellio, qui Pannoniam praesidebat, legionem . . pro ripa componere [ed. princ. componeret]. 15,25,14 scribitur tetrarchis ac regibus . . iussis Corbulonis obsequi.

C) i. q. *schriftlich aufsetzen, niederschreiben, verfassen* a) c. acc. α) D13,23 nec incertus futuri testamentum pro pignore scribam. IV,3,17 addidere alacritatem Vespasiani litterae tamquam manente bello scriptae. 1,36,10 placitum ut *epistulae* nomine principis scriberentur: missionem dari vicena stipendia meritis, . . 16,17,18 Mela . . exsolvit venas, scriptis *codicillis*, quibus . . 6,29,18 detulerat argumentum *tragoediae* a Scauro scriptae i. q. verfasst. 14,11,15

Seneca adverso rumore erat, quod oratione tali *confessionem* scripsisset. 16,24,6 eos codicillos Nero propter accepit, spe exteritum Thræseam scripsisse (sc. ea), per quae claritudinem principis extolleret. — 11,27,9 nihil compositum (i. q. fictum est) miraculi causa, verum audita scriptaque senioribus (i. q. a s.) tradam.

β) add. dat. 1,53,14 *litterae*, quas Iulia patri Augusto cum insectatione Tiberii scripsit, a Graccho compositae credebantur.

γ) c. praep. ad α) II,55,11 recitatae (sunt) Valentis *epistulae* ad consules scriptae haud immoderate [M immoderatae]: gratior Caecinae modestia fuit, quod non scripsisset. 82,19 ad omnes exercitus legatosque scriptae (sunt) *epistulae* praeceptumque, ut . . III,11,4 exarserant (legiones), vulgatis *epistulis*, quas Saturninus ad Vitellium scripsisse credebatur. 81,8 cum *epistulis* Vitellii ad Antonium scriptis. IV,69,13 scribuntur ad Treveros *epistulae* nomine Galliarum, ut abstinerent armis. 13,20,8 Fabius Rusticus auctor est, scriptos esse ad Tuscum *codicillos*, mandata ei praetoriarum cohortium cura.

ββ) II,86,23 scriptae (sunt) in Britanniam ad quartadecumanos, in Hispaniam ad primanos *epistulae*, quod utraque legio pro Othone . . fuerat.

γγ) IV,32,3 lectae pro contione *epistulae* Antonii ad Civilem suspiciones militum irritare, tamquam ad socium partium scriptae et de Germanico exercitu hostiliter.

b) 16,17,21 additur *codicillis*, tamquam de iniquitate exitii querens *ita* scripsisset, se quidem mori nullis supplicii causis. [al. scripsisse cf. Nipp.]

c) *absol.* D16,28 si, ut Cicero in Hortensio scribit, is est . . verus annus, quo . . 17,8 Hirtio et Pansa consulibus, ut Tiro libertus eius scripsit [Andres., Halm scribit], septimo idus Decembres occisus est i. q. aufgezeichnet hat.

D) i. q. *schriftlich einsetzen* A 43,16 lecto testamento Agricolae, quo coheredem . . uxori et . . filiae Domitianum scripsit. 43,18 (nesciebat Domitianus) a bono patre non scribi heredem nisi malum principem. 1,8,5 (Augusti) testamentum . . Tiberium et Liviam heredes (sc. primos) habuit . . ; in *spem secundam* nepotes pronepotesque, *tertio gradu* primores civitatis scripserat. 2,48,6 (Tiberius) Pantulei . . hereditatem, quamquam ipse heres in parte *legeretur*, tradidit Servilio, quem prioribus neque suspectis tabulis scriptum compererat. 14,31,2 rex Icenorum . . Caesarem heredem duasque filias scripserat.

E) i. q. *ausheben* II,93,10 quattuor urbanae cohortes scribebantur. — [Loc. mutil. 3,14,12 scripsissent expostulantes.] — *scriptum*. 13,23,9 scripto usum (esse), ne *vocem* consociaret cf. nutus. 4,39,4 composit ad Caesarem *codicillos*: moris quippe tum erat quamquam praesentem scripto adire. eius talis *forma* fuit. 1,72,14 viros feminasque inlustres *procacibus* scriptis diffamaverat. 4,34,18 *Asinii Pollionis* scripta egregiam eorundem memoriam tradunt. *scriptito*. III,52,9 ad Primum et Varum

media scriptitabat. — *absol.* II, 86, 6 scriptitasse *Othoni* credebatur, ducem se partibus offerens.

scriptor. A) i. q. *schreiber* 15, 63, 19 advocatis scriptoribus pleraque tradidit, quae.

B) a) i. q. *schriftsteller, geschichtsschreiber* I, 1, 10 *ambitionem* scriptoris facile averseris. — II, 101, 1 scriptores *temporum*, qui . . monumenta (geschichte) belli huiusce composuerunt, curam pacis et amorem rei p. . . tradidere. 2, 88, 1 reperio apud scriptores senatoresque eorumdem temporum . . 12, 67, 2 adeo cuncta mox pernotuere, ut temporum illorum scriptores prodiderint . . 13, 17, 7 tradunt plerique eorum temporum scriptores . . 1, 69, 7 tradit C. Plinius, Germanicorum *bellorum* scriptor, . . 4, 53, 9 id ego, a scriptoribus *annalium* non traditum, repperi in commentariis Agrippinae. — 2, 83, 15 cum censeretur (Germanico) clipeus auro . . insignis inter auctores eloquentiae, adseveravit Tiberius . . satis inlustre, si *veteres* inter scriptores haberetur. 4, 33, 17 *antiquis* scriptoribus rarus obtrectator (est). A 10, 1 Britanniae situm populosque *multis* scriptoribus *memoratos* . . referam. 1, 1, 9 veteris populi R. prospera vel adversa *claris* scriptoribus memorata sunt. II, 101 scriptores *componunt, tradunt*. 4, 53, 13, 17 tradunt cf. supra. 16, 6, 3 neque venenum (fuisse) crediderim, quamvis quidam scriptores tradant, odio magis quam ex fide. 12, 67, 2 *produnt*. 4, 65, 6 scriptores in eo *dissentiunt*. 11, 13 neque quisquam scriptor tam *insensus* excitit, ut Tiberio *obiectaret*, cum omnia alia *conquirerent intenderentque*. 6, 7, 24 neque sum ignarus a plerisque scriptoribus *omissa* multorum pericula et poenas, dum copia *fatiscent* aut, quae ipsis nimia et maesta fuerant, ne pari *taedio* lecturos *adficerent* verentur. — 2, 88, 1 reperio apud scriptores . . 4, 35, 9 partem memoriae apud scriptores retinent.

b) i. q. *verfasser* I, 90, 9 scriptor *orationis* sibi metuens contumeliis in Vitellium abstinuit. **scriptum.** cf. scribo in f.

scriptura. *meton.* i. q. *das geschriebene, die aufzeichnung* 4, 32, 3 nemo annales nostros cum scriptura eorum contenderit, qui veteres populi R. res composuere. 3, 3, 5 non apud auctores rerum, non *diurna actorum* scriptura reperio. . . i. q. im tageblatt von Rom.

scrobis. i. q. *grube* (zur aufnahme der hinggerichteten) 1, 61, 18 referebant . . , quot patibula captivis, quae scrobes (fuerint). 15, 67, 15 scrobem effodi iussit, quam **visam* Flavus ut humilem et angustam increpans. . .

scrutor. A) *propr.* i. q. *durchwühlen, durchsuchen* A 30, 18 (Romani) raptore orbis, postquam cuncta vastantibus defuere terrae, iam et mare scrutantur. G 45, 13 frumenta ceterosque fructus . . laborant (Aestii). sed et mare scrutantur, ac soli . . sucinum . . inter vada atque in ipso litore legunt. III, 27, 13 disiectam fluitantemque *testudinem* lanceis contisque scrutantur, donec soluta compage scutorum . . laceros prosternerent. — III, 25, 14 *patrem* . . vulnere stratum . . semianimem scrutatur (sc. spoliandi causa).

B) *transl.* a) i. q. *durchforschen, untersuchen* 1, 61, 5 praemisso Caccina, ut *occulta saltuum*

scrutaretur pontesque . . umido paludum . . inponeret. 2, 24, 14 (naves) misit, ut scrutarentur *insulas*. collecti (sunt) ea cura plerique. 3, 3, 3 Tiberius atque Augusta publico abstinere, . . ne omnium oculis *vultum* eorum scrutantibus falsi intellegentur. 16, 5, 14 multis palam et pluribus occultis (in theatro), ut nomina (cf. b) ac *vultus, alacritatem tristitiamque* coeuntium scrutarentur. IV, 55, 11 hi secretis sermonibus *animos* ceterorum scrutari: ubi quos idoneos rebantur conscientia obstrinxere, . . [Pichena, Halm scrutati.] I, 20, 1 proxima pecuniae cura (erat); et *cuncta* scrutantibus iustissimum visum est inde repeti, ubi inopiae causa erat. 11, 24, 8 neque ignoro Iulios Alba, . . Porcios Tusculo, et ne *vetera* scrutemur, Etruria . . in senatum accitos. 3, 12, 18 incerta adhuc *ista* et scrutanda sunt.

b) i. q. *nach etwas forschen, etwas aufsuchen* G 5, 9 nec adfirmaverim nullam Germaniae venam argentum aurumve gignere: quis enim scrutatus est? I, 7, 10 Galbam . . ne *altius* scrutaretur, quoquo modo acta . . comprobasse. 11, 1, 13 Claudius *nihil* ultra scrutatus. . . III, 33, 11 (milites) verberibus tormentisque dominorum *abditata* scrutari, defossa eruere. IV, 1, 5 (milites) augescente licentia scrutari ac protrahere *abditos*. D 15, 12 velim impetratum ab aliquo vestrum ut *causas* huius . . differentiae scrutetur ac reddat, quas mecum ipse plerumque **inquiri*. 12, 52, 3 Scribonianus in exilium agitur, quasi *finem principis per Chaldaeos* scrutaretur. 16, 14, 18 Anteiium et Ostorium imminere rebus et sua Caesarisque *fata* scrutari. 5, 14 *nomina* cf. a.

sculpo. *propr.* c. *abl.* 4, 43, 9 monumenta eius rei sculpta saxis et aere prisco manere.

scurra. II, 87, 12 adgregabantur e plebe flagitiosa per obsequia Vitellio cogniti, scurrae, histriones, aurigae. 12, 49, 4 cum privatus olim (Claudius) *conversatione* scurrarum iners otium oblectaret.

scurrilis. 15, 34, 9 Vatinius . . corpore detorto, *faciis* scurrilibus.

scurrilitas. D 22, 26 fugitet (orator) foedam et insulsam sc.

scutula. A 10, 11 cf. adsimulo.

scutum. A* 36, 7 parva scuta et enormes *gladios* gerentibus (Britannis). G 44, 4 harum gentium insigne rotunda scuta, breves gladii. 6, 6, 13, 4, 18, 4 s. *frameaque* cf. *framea*. 2, 14, 7 nec immensa barbarorum (Germanorum) scuta, enormis *hastas* inter truncos arborum . . perinde haberi quam pila et gladios et haerentia corpori tegmina (Romanorum). 14, 11 non *loricam* Germano, non *galeam*, ne scuta quidem ferro nervove firmata, sed viminum textus vel tennis et fucatas colore tabulas; primam utrumque aciem *hastatam*, ceteris . . *brevia tela*. I, 38, 15 miscentur (praetorianus et legionarius) auxiliariis *galeis* scutisque. 2, 21, 5 miles (R.), cui scutum pectori adpressum et insidens capulo manus, . . — III, 27, 14 soluta *compage* scutorum. 2, 14, 7 *immensa barbarorum* s. A 36, 7 *parva* s. cf. supra. G 43, 20 *nigra* s. (sunt Harii). 44, 4 *rotunda* s. I, 38, 15 *auxiliaria* s. cf. supra. III, 80, 2 *pancis* s. *militaria* (erant). IV, 15, 10

(Brinno Cannine'as) *inpositus scuto* more gentis et sustinentium umeris vibratus dux deligitur. A 36,7 *scuta gerere* cf. supra. G 46,9 (Venedi) et domos figunt et scuta *gestant*. 2,14,7 *habere* (handhaben) cf. supra. II,22,7 cohortes Germanorum . . more patrio nudis corporibus super umeros scuta *quatientium*. G 6,21 scutum *reliquisse* praecipuum flagitium (est apud Germanos). 3,8 adfectatur . . fractum murmur, *obiectis* ad os scutis. 6,8 scuta . . lectissimis *coloribus distinguunt*. 2,14,11 ferro nervove (non) *firmata* cf. supra. III,23,8 *arreptis* e strage scutis. 27,10 *elatis* super capita scutis densa testudine succedunt. G 6,6 eques scuto frameaque contentus est. 13,4 iuvenem ornant cf. framea. I,79,21 neque scuto defendi mos est (Sarmatis).

scyphus. I,48,15 s. aureum in convivio Claudii furatus.

se. cf. sui.

secedo. D 9,33 poetis . . in nemora et lucos, id est in solitudinem secedendum [Schele; codd. recedendum] est. — D 12,5 *secedit animus* in loca pura atque innocentia fruiturque sedibus sacris.

secessio. *spec.* 16,22,9 secessionem iam id et partes et, si idem multi audeant, bellum esse.